
Länge des 
Bootes (m)

bis-8,99 9-9,99 10-10,99 11-11,99 12-12,99 13-13,99 14-14,99 15-15,99 16-16,99 17-17,99 18-18,99 19-19,99 20-20,99 21-21,99 22-22,99 23-23,99 24-24,99 25-25,99 26-26,99 27-27,99 28-28,99

Breite des 
Bootes (m)

-3,2 -3,5 -3,8 -4,1 -4,4 -4,7 -5 -5,3 -5,5 -5,7 -6 -6,2 -6,4 -6,4 -6,4 -6,6 -6,6 -6,6 -6,8 -7 -7,4

Jahresliegeplatz 
im Meer

2.492,00 2.746,00 3.121,00 3.616,00 4.135,00 4.532,00 5.050,00 5.502,00 6.020,00 6.560,00 6.968,00 7.519,00 8.085,00 8.908,00 9.768,00 10.640,00 11.664,00 12.657,00 12.855,00 13.109,00 TBA

Halbjähriger Liege-
platz im Meer

1.744,00 1.922,00 2.184,00 2.531,00 2.894,00 3.171,00 3.534,00 3.851,00 4.214,00 4.592,00 4.887,00 5.263,00 5.711,00 6.236,00 6.838,00 7.448,00 8.164,00 8.860,00 8.999,00 9.176,00 TBA

ökolog. Nachhaltigkeit - 
Liegeplatz im Meer 24,92 27,46 31,21 36,16 41,35 45,32 50,50 55,00 60,00 65,60 69,68 75,19 80,85 89,08 97,68 106,40 116,64 126,57 128,55 131,09 1% vom 

Liegeplatz

ökolog. Nachhaltigkeit - 
halbjähriger Liegeplatz 
im Meer

17,44 19,22 21,84 25,31 28,94 31,71 35,34 38,51 42,14 45,92 48,87 52,63 57,11 62,36 68,38 74,48 81,64 88,60 89,99 91,76 1% vom 
Liegeplatz

Jährlicher Pauschal 
Stromanschluss 16A 
für S/Y

100,00 100,00 100,00 100,00 200,00 200,00 200,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 400,00 400,00 400,00 TBA TBA TBA TBA TBA

Der jährliche Meeresliegeplatzpreis für private Eigner beinhaltet Folgendes:	 											         
Liegeplatz im Meer, Benutzung der Sanitäranlagen, Bewachung des Bootes

Der halbjährliche Meeresliegeplatzpreis für private Eigner beinhaltet Folgendes:	 										        
Liegeplatz im Meer, Benutzung der Sanitäranlagen, Bewachung des Bootes
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PREISLISTE 2025
Jahresliegeplatz im Meer



Länge über 
alles (m)

bis-8,99 9-9,99 10-10,99 11-11,99 12-12,99 13-13,99 14-14,99 15-15,99 16-16,99 17-17,99 18-18,99 19-19,99 20-24,99 25-29,99 ob-30

Breite des 
Bootes (m)

-3,2 -3,5 -3,8 -4,1 -4,4 -4,7 -5 -5,3 -5,5 -5,7 -6 -6,2 -6,4 -6,4 -6,4

Tagesliegepl. im Meer
01.09.-30.06. 49,00 54,00 59,00 64,00 67,00 70,00 77,00 83,00 87,00 92,00 95,00 102,00 7,50/m 8,50/m 9,50/m

Tagesliegepl. im Meer
01.07.-31.08. 54,00 62,00 69,00 76,00 83,00 89,00 96,00 104,00 110,00 116,00 125,00 131,00 8,00/m 9,00/m 10,00/m

ökolog. Nachhaltigkeit - 
Liegeplatz im Meer 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1% vom 

Liegeplatz
1% vom 

Liegeplatz
1% vom 

Liegeplatz

ökolog. Nachhaltigkeit - 
halbjähriger Liegeplatz 
im Meer

1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1% vom 
Liegeplatz

1% vom 
Liegeplatz

1% vom 
Liegeplatz

Pauschal Stromanschluss 
16A für S/Y täglich 2,00 2,00 2,00 3,00 3,00 3,00 4,00 4,00 4,00 5,00 5,00 5,00

Pauschal Stromanschluss 
16A für M/Y oder katam. 
täglich

3,00 3,00 3,00 4,00 4,00 4,00 5,00 5,00 5,00 6,00 6,00 6,00

Folgende Leistungen sind im Tagesliegeplatzpreis im Meer enthalten:					   
Liegeplatz im Meer, Benutzung der Sanitäranlagen, Bewachung des Bootes.

	 													           
Anmerkungen:									       
» Der Zuschlag für Mehrrumpfboote beträgt 60% auf den Grundpreis.									       
»Tagesliegeplatz check-out ist bis 14:00 h.   									       
» Bei einmaliger Nutzung des (Transit) Liegeplatzes von mehr als 2 Tagen, verringert sich der Tagesliegplatzpreis um 20%.									       
» Bei einmaliger Nutzung des (Transit) Liegeplatzes von mehr als 20 Tagen, verringert sich der Tagesliegplatzpreis um 40%.									       
» Bei einmaliger Nutzung des (Transit) Liegeplatzes von mehr als 30 Tagen, verringert sich der Tagesliegplatzpreis um 50%.									       
» Bei einmaliger Nutzung des (Transit) Liegeplatzes weniger als 3 Stunden wird mit 50% des Tagesliegeplatzes berechnet.									       
» Bei Vorlage eines Flyers, für die Charterboote von YCB d.o.o. wird ein Rabatt von 20% auf den Tagesliegeplatz, gewährt.								      
» Jahresliegeplatzverträge werden am 01.04. des laufenden Jahres abgeschlossen.								      
» Zahlungen in zwei oder mit einer vereibarten Verzögerung.								      
» Dienstleistungen außerhalb der Preisliste nach Vereinbarung und den Möglichkeiten der Marina.

	 								      
									       

	 													           
Anmerkungen:									       
» Alle Zahlungen werden an der Rezeption geleistet oder per Transaktion auf unser Bankkonto.   												          
» Nautika Veli Rat behält das Recht vor alle Boote zu vermessen.														            
» Alle Nutzer der Dienstleistungen von der Marina Baotić sind verpflichtet die Bedingungen gemäß der geltenden Preisliste, 
   den Allgemeinen Geschäftsbedingungen und die Hafenordnung von der Marina Baotić einzuhalten												          
» Rabatte sind nicht kumulierbar und nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.														            
» Nautika Veli Rat behält das Recht auf Änderung und Ergänzung der Preisliste. 
   Eventuelle Änderungen werden an der Rezeption ausgehängt und auf unserer Webseite.													           
» Die Preisliste ist ab 01.01.2025. unter Vorbehalt gültig. Die MwSt ist in alle Leistungen eingerechnet. 
   Irrtümer und Änderungen verbehalten!														            
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PREISLISTE 2025
Tagesliegeplatz im Meer
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PREISLISTE 2023
Weitere Leistungen
Weitere Leitungen

1 MÜnze fÜr Wasser enthält 40 l Wasser 4,20€

Beschädigung der Mooring 105,00 €

Münze für die Waschmaschine	 9,50€

Münze für die Waschmaschine	 7,50 €

Rent a bike
3h 12,50 €

1 Tag - 24h 19,00€

Helm 2,10 €

Rent a scooter
1 - 3h	 42,00 €

Jede weitere Stunde	 10,50 €

24 h	 73,00 €

Parkplatz

Parkplatz / 1 Tag	 10,50€ 

Parkplatz / 1 Jahr	 273,00 €

Lagerung - Aussenbordmotor/Fahrrad/Sonstiges

Monatlich 19,00€

6 Monate	 64,00 €

12 Monate	 112,00 €

SERVICE - ZWEIMAL MONATLICH
Kontrole und Überwachung der Batterien, Motorenstart, Kontrolle der 
Bilgen, Lüftung

‹ 9 m 48,00 € 

9 - 11 m	 60,00 €

11 - 13 m 86,00 €

13 - 15 m 112,00 €

15 - 18 m          	 171,00€

› 18 m	 Nach Absprache €

Nautika Veli Rat d.o.o., za nautički turizam, Maksimirska cesta 282, 10 000 Zagreb, 
OIB: 55098426891 Tel: 00385 (0) 23 378 072; Tel: 00385 (0) 23 385 823

ANKERPLATZ

AKNKERPLATZ
PANTERA 1

AKNKERPLATZ
PANTERA 2

AKNKERPLATZ
PANTERA 2

Boote bis 9 m - 42,00  Boote bis 9 m - 42,00  Boote bis 9 m - 42,00 

Boote ab 9 m - 5,50  / m Boote ab 9 m - 5,50  / m Boote ab 9 m - 5,50  / m
Anzahl der Moorings am Ankerplatz:30 Anzahl der Moorings am Ankerplatz:40 Anzahl der Moorings am Ankerplatz:16

Anmerkungen:											         
» Der Zuschlag für Mehrrumpfboote beträgt 60% auf den Grundpreis.						    
»Tagesliegeplatz check-out ist bis 14:00 h.   									       
» Bei einmaliger Nutzung des (Transit) Liegeplatzes von mehr als 2 Tagen, verringert sich der Tagesliegplatzpreis um 20%.		
» Bei einmaliger Nutzung des (Transit) Liegeplatzes von mehr als 20 Tagen, verringert sich der Tagesliegplatzpreis um 30%.		
» Bei einmaliger Nutzung des (Transit) Liegeplatzes von mehr als 30 Tagen, verringert sich der Tagesliegplatzpreis um 30%.		
» Bei einmaliger Nutzung des (Transit) Liegeplatzes weniger als 3 Stunden wird mit 50% des Tagesliegeplatzes berechnet.		
» Bei Vorlage eines Flyers, für die Charterboote von YCB d.o.o. wird ein Rabatt von 20% auf den Tagesliegeplatz, gewährt.		
» Jahresliegeplatzverträge werden am 01.04. des laufenden Jahres abgeschlossen.					   
» Zahlungen in zwei oder mit einer vereibarten Verzögerung.								      
» Dienstleistungen außerhalb der Preisliste nach Vereinbarung und den Möglichkeiten der Marina

Anmerkung gültig für alle Preislisten der Marina:								      
» Alle Zahlungen werden an der Rezeption geleistet oder per Transaktion auf unser Bankkonto.   				  
» Nautika Veli Rat behält das Recht vor alle Boote zu vermessen.							     
» Alle Nutzer der Dienstleistungen von der Marina Baotić sind verpflichtet die Bedingungen gemäß der geltenden Preisliste, den All   	
   gemeinen Geschäftsbedingungen und die Hafenordnung von der Marina Baotić einzuhalten.					  
» Rabatte sind nicht kumulierbar und nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.						    
» Nautika Veli Rat behält das Recht auf Änderung und Ergänzung der Preisliste. Eventuelle Änderungen werden an der Rezeption  	
   ausgehängt und auf unserer Webseite.										        
» Die Preisliste ist ab 01.01.2025. unter Vorbehalt gültig. Die MwSt ist in alle Leistungen eingerechnet. 

   Irrtümer und Änderungen verbehalten!	


